

平成21年度（普通会計）決算状況

										市町村番号	市町村名	コード番号	類型	平成21年度交付税種地	広域市町村圏及び設定年度																								
										5	笠岡市	332054	II-1	I-3	井笠		昭和46年度																						
人口		人口密度	面積	区分			第1次			第2次			第3次			目的別歳出の状況			市町村税収入の状況																				
人	年	人	人	人	km2	産業構造	17年国調	人	人	人	区	決算額	構成比	一般財源	区	決算額	構成比	基準税額	徴収率																				
17	年	人	人	人	km2			12年国調	人	人	人	分	額	%	額	分	額	%	×100/75	現年課税分	滞納繰越分	合計																	
国勢調査	17	57,272	16,682	421	136.00	現在面積 km2	17年対12年 △3.4%	1,942	8,922	14,931	議会費	264,310	1.2%	264,310	市町村 民税	個人分	2,302,563	30.6%	2,553,968	97.5%	22.4%	91.7%																	
	12	59,300	16,798	436	135.97			12年対7年 △1.9%	7.5	34.6	57.9	総務費	3,206,069	14.3%	2,098,720	法人分	533,738	7.1%	515,482	99.7%	8.5%	98.1%																	
住民基本台帳	22.3.31	54,728	国勢調査人口増減率	17年対12年 △3.4%	136.03		1,883	10,137	14,865	民生費	5,711,372	25.5%	3,217,279	固定資産税				3,806,967	50.7%	3,725,261	98.5%	27.5%	93.7%																
	21.3.31	55,140		△1.9%			7.0	37.7	55.3	衛生費	3,008,458	13.4%	2,460,909	軽自動車税				123,341	1.6%	122,437	97.2%	21.3%	90.9%																
決算収支				指数等			指定団体の状況																																
区分		平成21年度	平成20年度	基準財政需要額	千円	離島 工 特 辺地	11,487,120																																
1 歳入総額		千円	千円	基準財政収入額	千円	6,248,500																																	
(A)		23,139,294	21,810,549																																				
2 歳出総額		(B)	22,427,353	21,201,081	標準財政規模	千円	14,018,619																																
3 歳入歳出差引		(C)	711,941	609,468	財政力指数		0.57																																
4 翌年度へ繰り越すべき財源(D)		(D)	113,879	74,630	実質収支比率	%	4.3			一部事務組合加入																													
5 実質収支		(E)	598,062	534,838	経常収支比率	%	99.3			ごみ処理 し尿処理 中学校 消防補償 火葬場 消防 老人福祉 滞納整理 水道 農業共済 後期高齢者医療																													
6 単年度収支		(F)	63,224	△33,082	起債制限比率	%	9.3																																
7 積立金		(G)	100,249	108,778	公債費比率	%	13.5																																
8 繰上償還金		(H)	231,786	129,909	実質公債費比率	%	16.8																																
9 積立金取り崩し額		(I)	475,000	495,000	積立金現在高	千円	1,337,058																																
10 実質単年度収支		(J)	△79,741	△289,395	財政調整基金	千円	3,022																																
F+G+H-I		(J)	△79,741	△289,395	その他特定目的	千円	719,409																																
地方債現在高		千円	20,929,120	債務負担行為現在高	千円	土地開発基金現在高	千円	2,095,105			648,300																												
一般職等 H22.4.1										特別職等										物件費の状況(人口1人当たり・円)										維持補修費の状況(人口1人当たり・円)									
区分		職員数	給料月額	1人当たり支給額	区分	改定実施年月日	平均給料(報酬)月額	当該団体		金額	旅費	交際費	需用費	役員費	備品費	その他	計	道路橋梁	庁舎	小中学校	その他	計																	
(A)人		(B)千円	B/A	円	市長	7.4.1	930,000	(A)	6,138	844	35	6,603	1,632	1,525	30,160	46,937	1,195	22	237	1,930	3,384																		
一般職員		344	114,440	332,674	副市長	〃	755,000	類似団体	構成比	13.1%	1.8%	0.1%	14.1%	3.5%	3.2%	64.2%	100.0%	35.3%	0.7%	7.0%	57.0%	100.0%																	
うち技能労務職		57	17,723	310,930				(B)	金額																														
教育公務員		31	10,265	331,129	教育長	7.4.1	660,000	A-B	金額																														
消防職員					病院事業管理者	13.4.1	650,000		構成比																														
臨時職員					議会議長	7.4.1	520,000	項目		当該団体	類似団体		健全化判断比率				〇債務負担行為のうち主なもの																						
					議会副議長	〃	460,000	財政収支	実質収支	%	%		(早期健全化基準)				件名 限度額 千円																						
合計		375	124,705	332,547	議会議員	〃	420,000	歳入総額	2.6			実質赤字比率				・農林水産関係利子補給 1,270,242																							
公営事業の状況		法適	収支額	普通会計からの繰入額	職員数	債務負担行為額	債務負担行為額	一般財源	一般財源収入	円	円	連結赤字比率				・笠岡湾干拓関係 6,572,244																							
水道		適	16,574	23,184	21	物件費	物件費	収入	収入	円	円	実質公債費比率				〇備考(特記事項)																							
病院		〃	3,801	542,420	140	補助費等	補助費等	経常一般財源比率	経常一般財源収入	%	%	将来負担比率				・H21.4.1ラスパイレス指数 100.4																							
宅地造成		非	947	51,358	0	普通建設事業費	普通建設事業費	94.7	標準財政規模																														
公共下水道		〃	19,619	1,672,567	19																																		
漁業集落排水		〃	1,096	37,378	0																																		
特定環境公共		〃	32	22,029	0																																		

区 分	決 算 額 (A) (千円)	構成比 (%)	臨時的なもの (B)		差引経常 的なもの (A)-(B) (C) (千円)	(C) の 内 訳		経常収 支比率 (%)	人口1人当たり額 (22.3.31)			類 似 団 体			
			特定財源 (千円)	一般財源 (千円)		特定財源 (D) (千円)	一般財源 (E) (千円)		決 算 額 (A)/人口 (円)	経常的なもの (C)/人口 (円)	経常一般財源 (E)/人口 (円)	経常収 支比率 (%)	決算額 1人当たり (円)	1人当たり 経常一般財源 (円)	決算額 構成比 (%)
1 市町村税	7,515,647	32.5%		499,191	7,016,456		7,016,456		137,327	128,206	128,206				
2 譲与税・配当割・株式等譲渡 所得割・地方消費税・ゴルフ	797,620	3.4%			797,620		797,620		14,574	14,574	14,574				
3 利子割交付金	25,990	0.1%			25,990		25,990		475	475	475				
4 自動車取得税交付金	61,313	0.3%			61,313		61,313		1,120	1,120	1,120				
5 地方特例交付金	94,974	0.4%			94,974		94,974		1,735	1,735	1,735				
6 地方交付税	6,086,353	26.3%		848,010	5,238,343		5,238,343		111,211	95,716	95,716				
小 計 (1~6)	14,581,897	63.0%		1,347,201	13,234,696		13,234,696		266,443	241,827	241,827				
7 交通安全対策特別交付金	10,768	0.0%			10,768		10,768		197	197	197				
8 分担金・負担金・寄附金	711,379	3.1%	345,188	49,305	316,886	316,886	0		12,998	5,790	0				
9 使用料・手数料	497,893	2.2%		925	496,968	470,080	26,888		9,098	9,081	491				
10 国庫支出金	2,994,112	12.9%	1,186,814	574,322	1,232,976	1,232,976	0		54,709	22,529	0				
11 県支出金	1,206,881	5.2%	337,326	75	869,480	869,480	0		22,052	15,887	0				
12 財産収入	47,131	0.2%	6,629	32,640	7,862		7,862		861	144	144				
13 繰入金	871,141	3.8%	43,707	827,434	0		0		15,918	0	0				
14 繰越金	339,468	1.5%	41,702	297,766	0		0		6,203	0	0				
15 諸収入	656,434	2.8%	484,765	117,975	53,694	52,423	1,271		11,994	981	23				
うち収益事業収入		0.0%			0		0		0	0	0				
16 地方債	1,222,190	5.3%	513,785	708,405	0		0		22,332	0	0				
歳入合計 (1~16)	23,139,294	100.0%	2,959,916	3,956,048	16,223,330	2,941,845	13,281,485		422,805	296,436	242,682				
1 人件費	3,625,701	16.2%	33,717	175,712	3,416,272	323,132	3,093,140	22.1%	66,249	62,423	56,518				
2 物件費	2,568,726	11.5%	193,085	268,268	2,107,373	418,640	1,688,733	12.1%	46,936	38,506	30,857				
3 維持補修費	185,216	0.8%	1,100	5,000	179,116	28,961	150,155	1.1%	3,384	3,273	2,744				
4 扶助費	2,704,666	12.1%	19,822	6,875	2,677,969	1,770,421	907,548	6.5%	49,420	48,932	16,583				
5 補助費等	4,287,716	19.1%	1,227,914	693,963	2,365,839	145,231	2,220,608	15.9%	78,346	43,229	40,575				
うち一部組合負担金	1,826,328	8.1%	7,253	159,924	1,659,151	10,895	1,648,256	11.8%	33,371	30,316	30,117				
小 計 (1~5)	13,372,025	59.6%	1,475,638	1,149,818	10,746,569	2,686,385	8,060,184	57.6%	244,336	196,363	147,277				
6 公債費	2,894,169	12.9%	0	231,786	2,662,383	125,623	2,536,760	18.1%	52,883	48,648	46,352				
内 元利償還金	2,894,169	12.9%	0	231,786	2,662,383	125,623	2,536,760	18.1%	52,883	48,648	46,352				
訳 一時借入金利息	0	0.0%			0		0	0.0%	0	0	0				
7 積立金	122,793	0.5%	19,094	103,699	0		0	0.0%	2,244	0	0				
8 投資及び出資金・貸付金	553,864	2.5%	335,132	218,732	0		0	0.0%	10,120	0	0				
9 繰出金	3,618,374	16.1%	30,742	743,880	2,843,752	256,829	2,586,923	18.5%	66,116	51,962	47,269				
10 前年度繰上充用額		0.0%			0		0	0.0%	0	0	0				
小 計 (1~10)	20,561,225	91.7%	1,860,606	2,447,915	16,252,704	3,068,837	13,183,867	94.2%	375,698	296,972	240,898				
11 普通建設事業	1,866,128	8.3%	972,318	893,810	0	0	0		34,098						
内 補助	515,239	2.3%	479,504	35,735	0		0		9,415						
訳 単独(県負担金含む)	1,350,889	6.0%	492,814	858,075	0		0		24,684						
12 災害復旧事業費	0	0.0%	0	0	0		0		0						
13 失業対策事業費		0.0%			0		0		0						
小 計 (11~13)	1,866,128	8.3%	972,318	893,810	0		0		34,098						
歳出合計 (1~13)	22,427,353	100.0%	2,832,924	3,341,725	16,252,704	3,068,837	13,183,867	94.2%	409,797	296,972	240,898				

※ 経常収支比率は減税補てん債及び臨時財政対策債を経常一般財源等に加える